
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 1. 5. 2020   
Dle rozdělovníku Naše zn. 55181/2020-SŽ-GŘ-O15  

Listů/příloh 2  

   

Vyřizuje Petr Sojka  

Telefon   

Mobil +420 724 370 332  

E-mail sojkap@spravazeleznic.cz  

    

Datum 19. srpna 2020   

    

    

 

DODATEK 1 

 

Souhlas pro používání výrobku „Magnetická ochranná bariéra TRACKSAFE 

BARRIER (RSS)“ na provozované železniční dopravní cestě státní organizace 

Správa železnic (SŽ). 

 

Společnost Form-Thermit, s.r.o. se sídlem Gromešova 6a, Brno podala dne 20. 8. 2018 
dokumentem č.j. 480-08/18 žádost o schválení „Magnetické ochranné bariéry RSS“ 

(dále jen BZ) v podmínkách SŽ. Tato žádost byla doplněna dne 1. 5. 2020 o požadované 
dokumenty, které byly potřebné ke stanovení podmínek ze strany SŽ. 
 

Na základě 
 

• žádosti č.j. 480-08/18 o schválení BZ v podmínkách SŽ; 
 

• předložených dokumentů vztahujících se k BZ, zejména: 
 

1. Certifikátu o splnění normy ČSN EN 16704-2-2, 

2. Manuálu montáže a demontáže BZ, 

3. Dokumentů technické specifikace a TÜV certifikáty BZ, 

4. Homologace drážních autorit evropských států; 
 

• zprávy o nezávislém posouzení bezpečnosti, analýze a hodnocení rizik změny železniční 
infrastruktury, ev. č. zprávy: ZPB 20-402-064; 

 

• dokumentu „Obecné technické podmínky pro používání výrobku Bezpečnostní zábrana (BZ) 
a výrobku Světelný výstražný terč (SVT) na provozované železniční dopravní cestě státní 
organizace Správa železnic“, 

 

Správa železnic, státní organizace, Generální ředitelství, Odbor provozuschopnosti 

 

SOUHLASÍ S POUŽÍVÁNÍM 

 

výrobku Magnetická ochranná bariéra TRACKSAFE BARRIER (RSS) za následujících 

podmínek: 
 

1. Před jakýmkoli použití BZ v provozované dopravní cestě bude zřízen Deník BZ pro evidenci 

použití, údržby a oprav BZ. 

Do Deníku BZ se bude zapisovat zahájení a ukončení použití BZ a případné poruchy BZ 

(včetně času vzniku poruchy, avizování servisu dodavatele/výrobce, zahájení opravy, 

ukončení opravy a její příčina). 
 

2. Udržující zaměstnanec zabezpečovacího zařízení bude evidovat poruchy na systému pro 

detekci vlaků v místě použití BZ. V případě poruchy na systému pro detekci vlaků 

(kolejovém obvodu, počítači náprav) provede také záznam do Deníku BZ podle bodu 1,  



  

 
 

2/2    
 

ve kterém bude uveden: popis poruchy, jeho příčina a možný vliv BZ na poruchu. 
 

3. Společnost Form-Thermit, s.r.o. předá GŘ SŽ, Odboru provozuschopnosti (O15) písemné 

prohlášení, že jsou splněny všechny požadavky a podmínky stanovené v dokumentu 

„Obecné technické podmínky pro používání výrobku Bezpečnostní zábrana (BZ) a výrobku 

Světelný výstražný terč (SVT) na provozované železniční dopravní cestě státní organizace 

Správa železnic“. 
 

4. Společnost Form-Thermit, s.r.o. dále předá GŘ SŽ, Odboru provozuschopnosti (O15) 

obchodně technickou dokumentaci v následujících složení: 
 

Technický popis, návod na montáž a návod pro údržbu stanovený pro použití BZ  

na provozované železniční dopravní cestě SŽ. 
 

5. Pokud dojde v průběhu provozu k odhalení chyby ohrožující bezpečnost, nebo spolehlivost 

železniční dopravy, zajistí společnost Form-Thermit, s.r.o. její neprodlené odstranění. 

 
V případě provedení změny výrobku (nová typová řada nebo nový typ BZ) musí 
následovat jejich ověření dle dokumentu „Obecné technické podmínky pro používání 
výrobku Bezpečnostní zábrana (BZ) a výrobku Světelný výstražný terč (SVT)  

na provozované železniční dopravní cestě státní organizace Správa železnic“.  
 

Vydáním tohoto souhlasu s použitím BZ na železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu 

se SŽ nijak nevyjadřuje ke správnosti technického provedení a výpočtů, ani žádným způsobem 

nepřebírá odpovědnost za následky způsobené případným pochybením výrobce při výrobě 

zařízení, či případným pochybením projektanta při nevhodném použití, ani za následky 

způsobené případným pochybením zhotovitele při realizaci díla (montáž, demontáž apod.).  

 

 
  
 

 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc.  

ředitel odboru provozuschopnosti 
 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 

Rozdělovník (elektronicky): 
 

Dodavatel/Výrobce 

Společnost Form-Thermit, s.r.o., Gromešova 6a, 621 00 Brno 
 

Správa železnic, státní organizace 

Generální ředitelství 

Sekretariáty jednotlivých odborů 
 

Oblastní ředitelství  

Sekretariáty 
 

Centrum telematiky a diagnostiky 

Sekretariát 
 

Hasičská záchranný sbor SŽ 

Sekretariát 
 

Stavební správa západ 

Sekretariát 
 

Stavební správa východ 

Sekretariát 
 

Správa železniční geodézie 

Sekretariát 


		2020-08-19T18:58:01+0000


		2020-09-03T12:01:23+0200
	Ing. Bohuslav Stečínský 623cb3b580b40b920c9364ac651184261590811a




